
Příloha č. 5 – Technická specifikace služeb 

 

Část I. VZ: Zámek Přerov nad Labem a ČRo Region 

 

 Zámek Přerov nad Labem - předmětem této části veřejné zakázky je sekání trávy zahradním 

traktorem v rovinatém terénu na ploše 6.000 m2, sekání trávy v rovinatém terénu motorovou 

kosou u potoka na ploše 540 m2, sekání trávy ve svahu na obou březích potoka motorovou 

kosou na ploše 4.000 m², sekání trávy ve svahu motorovou kosou na parkovišti na ploše 260 

m2, odstranění náletových dřevin a padlých větví ze stromů dle potřeby, pokácení stromu 

v případě nutnosti; odstranění náletů z příkopu o výměře 3 410 m2 (menší i vzrostlé bezové 

keře, křoviny, rákosí apod.). Výřez a likvidace náletů bude provedena pásovým štěpkovačem a 

rozdrcená štěpka bude ponechána na místě v příkopu (nikoliv na hromadě, ale rozfoukaná v 

jeho prostoru). Větší biologický materiál, který nelze rozdrtit, bude ekologicky zlikvidován. 

V místě příkopu je sjezd pro stroj; 

 

 ČRo Region - předmětem této části veřejné zakázky je shrabání listí na ploše 2 233 m² (na jaře 

a na podzim), sekání trávy na ploše 200 m², stříhání živého plotu do výše 2 m, údržba 700 m2 

květinových záhonů, prořezy vzrostlých stromů (listnatých, výška 10-15 m, stáří několik desítek 

let), mechanické odstranění plevele na ploše 250 m2, pokácení stromu v případě nutnosti; 

 

 Veškerý bioodpad, který vznikne v průběhu poskytování služeb, je nutné ekologicky zlikvidovat; 

 

 Sekání trávníku je požadováno provádět nejméně na výšku 3 – 4 cm, aby se předešlo 

přílišnému vysychání půdy zejména v letních měsících; 

 

 Při nutném použití postřiků či herbicidů je potřeba zvolit vždy ekologičtější variantu, přírodní 

postřiky, přírodní herbicidy, které jsou šetrné k životnímu prostředí. Žádný z užitých prostředků 

nesmí obsahovat látku glyfosát. Nelze použít sůl a solné roztoky. 

 

 Pokud je to možné, zadavatel vyžaduje mechanické (ruční, strojové) odstranění plevele či 

mechu;  

 

 Při hnojení zadavatel požaduje používat přírodní organická hnojiva bez přídavku průmyslově 

vyráběných složek. 

 

Část II. VZ: ČRo Brno a ČRo Zlín 

 

 ČRo Brno - předmětem této části veřejné zakázky je sekání trávy a shrabání listí na ploše 1 800 

m2, údržba keřů a křovin 300 m2, prořezy vzrostlých stromů (výška 10 m, stáří několik desítek 

let, většina je ve špatném stavu), odstranění náletových dřevin na travnaté ploše či vrostlých do 

spár bez užití chemických prostředků, v případě nutnosti pokácení stromu; 

 

 ČRo Zlín - předmětem této části veřejné zakázky je sekání trávy a shrabání listí na ploše 1 145 

m2, údržba a tvarové stříhání okrasných keřů do klasické formy 200 m2, bezpečnostní prořez 

vzrostlého jehličnanu 20 m vysokého, odstranění náletových dřevin na travnaté ploše, v případě 

nutnosti pokácení stromu; 

 

 Veškerý bioodpad, který vznikne v průběhu poskytování služeb, je nutné ekologicky zlikvidovat; 

 

 Sekání trávníku provádět nejméně na výšku 3 – 4 cm, aby se předešlo přílišnému vysychání 

půdy zejména v letních měsících; 



 

 Při nutném použití postřiků či herbicidů je potřeba zvolit vždy ekologičtější variantu, přírodní 

postřiky, přírodní herbicidy, které jsou šetrné k životnímu prostředí. Žádný z užitých prostředků 

nesmí obsahovat látku glyfosát. Nelze použít sůl a solné roztoky. 

 

 Pokud je to množné, zadavatel vyžaduje mechanické (ruční, strojové) odstranění plevele či 

mechu;  

 

 Při hnojení používat přírodní organická hnojiva bez přídavku průmyslově vyráběných složek. 

 

Část III. VZ: ČRo Plzeň a ČRo Karlovy Vary 

 

 ČRo Plzeň - předmětem této části veřejné zakázky je sekání trávy a shrabání listí na ploše 7140 

m2, vysátí listí z plochy 355 m2, odstranění padlých větví, údržba 25ti kusů keřů a křovin, prořezy 

stromů (mix) 10 – 20 m vysokých, v případě nutnosti pokácení stromu (rozřezáním na kusy a 

ponechání na místě). Do 24 měsíců od účinnosti rámcové dohody bude nutné zajistit výsadbu 

min. dvou listnatých stromů (např. lípy obecné) s obvodem kmene min. 12-14 cm. U vysazených 

dřevin bude prováděna následná péče a to po celou dobu trvání zakázky. Péče bude spočívat 

v pravidelném pletí, ochraně dřevin proti mechanickému poškození a proti škůdcům;   

 

 ČRo Karlovy Vary - předmětem této části veřejné zakázky je sekání trávy a shrabání listí na 

ploše 70 m2, stříhání 15ti kusů keřů a živého plotu 60 m2, zajištění bezpečnostních prořezů větví 

listnatých stromů 10 – 25m vysokých, provedení statických či dynamických bezpečnostních 

vazeb dle vhodnosti pro konkrétní typ stromu – je zapotřebí provést na 25 m vysoké a několik 

desítek let staré lípě a na bříze, která se rozdvojuje – oba stromy se nachází blízko budovy. 

V případě nutnosti pokácení stromu; 

 

 Veškerý bioodpad, který vznikne v průběhu poskytování služeb, je nutné ekologicky zlikvidovat; 

 

 Sekání trávníku provádět nejméně na výšku 3 – 4 cm, aby se předešlo přílišnému vysychání 

půdy zejména v letních měsících; 

 

 Při nutném použití postřiků či herbicidů je potřeba zvolit vždy ekologičtější variantu, přírodní 

postřiky, přírodní herbicidy, které jsou šetrné k životnímu prostředí. Žádný z užitých prostředků 

nesmí obsahovat látku glyfosát. Nelze použít sůl a solné roztoky. 

 

 Pokud je to možné, zadavatel vyžaduje mechanické (ruční, strojové) odstranění plevele či 

mechu;  

 

 Při hnojení používat přírodní organická hnojiva bez přídavku průmyslově vyráběných složek. 

 

Část IV. VZ: ČRo Sever a ČRo Liberec 

 

 ČRo Sever - předmětem této části veřejné zakázky je sekání trávy na ploše 4 000 m2, shrabání 

listí na ploše 5 000 m2, údržba keřů a křovin na ploše 700 m2, ošetření travnatých ploch hnojivem 

na ploše 4 000 m2, osázení 10ti kusů venkovních truhlíků jarními květinami, údržba skalky 120 

m2, prořezy vzrostlých stromů (mix) do výše 10 m a nad výši 10 m, odstranění plevele. 

Vzhledem ke stáří a stavu stromů je pravděpodobné odstranění dalších vzrostlých stromů (cca 

20 – 2 5m vysokých) v průběhu realizace služeb. S přihlédnutím k riziku poškození ostatních 

stromů je zapotřebí k odstranění přistoupit arboristickou metodou tzv. sesazením a bez 

vytrhávání pařezů těžkou technikou (strom bude rozřezán na kusy a ponechán na místě). Za 

každý pokácený strom bude nutné vysadit náhradu (javor klen, buk velkolistý) a následně těmto 

stromům zajistit péči po dobu trvání zakázky (pletí, ochrana dřevin proti mechanickému 



poškození a proti škůdcům). První výpěstek (buk velkolistý) bude potřeba vysadit nejdéle do 

konce vegetačního období 2024. 

 

 ČRo Liberec - předmětem této části veřejné zakázky je sekání trávy na ploše 160 m2, shrabání 

listí na ploše 50 m2, údržba záhonu se skalničkami 40 m2, údržba skalky 34 m2, údržba 

květinových záhonů 4 m2, vertikutace trávníku 50 m2, ošetření trávníku s použitím organického 

hnojiva, mechanické odstranění mechu a vzrostlé trávy z dlažby, ošetření stromů (dvou Katalp 

vysokých 2,5 m) štěpařským voskem a jejich prořez. V případě nutnosti pokácení stromu. 

 

 Veškerý bioodpad, který vznikne v průběhu poskytování služeb, je nutné ekologicky zlikvidovat; 

 

 Sekání trávníku provádět nejméně na výšku 3 – 4 cm, aby se předešlo přílišnému vysychání 

půdy zejména v letních měsících; 

 

 Při nutném použití postřiků či herbicidů je potřeba zvolit vždy ekologičtější variantu, přírodní 

postřiky, přírodní herbicidy, které jsou šetrné k životnímu prostředí. Žádný z užitých prostředků 

nesmí obsahovat látku glyfosát. Nelze použít sůl a solné roztoky. 

 

 Pokud je to množné, zadavatel vyžaduje mechanické (ruční, strojové) odstranění plevele či 

mechu;  

 

 Při hnojení používat přírodní organická hnojiva bez přídavku průmyslově vyráběných složek. 

 

 

 
 

 

 

 

 


